
(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令和 5年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日 から6年 3月 31日 まで

NPO法人 マックネットシステム
1 事業の成果
・がんサロン、サバイバーズ文化祭を開催しがん忠者やその家族の心理的負担の軽減や知識の普及

を行なつた。

・どァサポーターを養成しピアサポー トを必要とするがん患者やその家族へ提供した。

・福祉情報システムの更新を行い、対象範囲を拡大した。福祉情報システムの普及活動を行なった。

・国際マインドフルネス指導者協会 (IMTA)認定講座を開催しマインドフルネスの指導者を養成した。

・マインドフルネス・スター トアップ講座を開催し、9名が IヽlTA認定指導者養成講座に繋がった
。別府市在住の外国人の生活支援や医療通訳を行うことで生活の安定を図つた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載

した事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施 口時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費の

金額 (単

位 :千
円)

①

がん患者・家

族 のサポー

ト事業

1.が ん忠者やその家族が互
いに話支 える場 としての

「がんサロン」の活動

2.ピ アサ ポー ター を養成
し、がん患者のケアを行な

った。

3.ピアサポーターのフォロー

アップ講座を開催 し知識の

取得を図った

4.ケアキャンプを作成 し作
成・配布を行なった

5.サバイバーズ文化祭の開催

(A)

1.R54月 ～R6.3月

2.R56月 ,10月

3.R5.7 月 ,11 月

R6.2月

4.R5,4月 ～R6.3月

5,R6.3月

(B)

1.別府市、日出町

2.東部・北部医療圏

3,別府市

4別府市、中津市、

神戸市、仙台市

5。 日出町

(2)2名

(D)

が ん息者 や ご

家族及び一般

県民

(E)

不特定多数

3,683

②

医療福祉連

携強化事業

1.福祉施設情報検索サイ トの

構築、普及活動

(A)

1`R54月 ～R6.3月

(B)東部医療圏

(C)3名

(D)東部医療圏

域の医療福

祉従事者及

び市民

(E)不特定多数

139

③

メンタル ケ

ア事業

1.国際マイン ドフルネス指導

者協会認定指導者養成講座

2.マ イン ドフルネス・スター

トアップ講座

(A)

l R5 4月 ～R6.3月

2.R5。 9月 ～12月

(B)オンライン

(D)

1.参加希望者

2.全国

1,729



(C)5名 (E)

1,7人

2.30人

延べ 120人

④

スポー ツ指

導・救護事業

実施なし 0

⑤

きこもり者支

援事業

笑施なし 0

⑥

外国人・留学

生 の サ ポ

ー ト事業

1.生活支援

2.医療通訳

(A)

1.R5.4月 ～R6.3月

2.R5。 4月 ～R6.3月

(B)別府 市

(C)1名

(D)

別府市在住の

外国人

(E)6名

73

⑦

その他この法

人の目的を達

成するために

必要な事業

実施なし 0

(備考 )

1 2は 、 (1)に は特定非営利活動に係る事業、 (2)にはその他の事業について区分を明らかにし
て記載する。

2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその
他の事業を実施 しなかった場合、 「実施 しなかった」と記載する。



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (活動計算書)」 )

令和 5年 度 活動計算書
令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月 31日 まで

NPO法 人
1

マンクネットシステム

科 目 令額

44,400

3.508,957

3.092.000

3.345.000

3,508,957

3,092,000

0

3,345,000

17

0

8,400

36,000

17

0

1,457,300

16,637

0

160.000

1,633,937

1,195,887

49,128

677,259

18,118

180,915

19,840

0

251,724

237,924

0

900

39,315

1,850

124)230

352,389

12,061

64,313

764,534

0

3.990.387

I経常収益
1.受取会費
正会員受取会費

賛助会員受取会費
2,受取寄附金

受取寄附金
3,受取助成金等

受取助成企

4,事業収益
がん患者 。家族のサポー ト事業収益

メンタルケア事業収益
5,その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計
Ⅱ経常費用
1,事業費
(1)人件費
役員報酬

給料手当

法定福利費

退職給付費用

福利厚生費

人件費計
ω その他経費
諸謝金

印刷製本費

会議費

旅費交通費

減価償却費

保険料

支払利息

消耗品費

通信運搬費

地代家賃

水道光熱費

賃借料

租税公課

研修費
広告宣伝費

交際費

支払手数料

雑費

諸会費

その他経費計
事業脅計 5.624.274

3749



2

科 目 金額

2.管理費
(1)人件費
役員報酬

給料手当

法定福利費

退職給付費用

福利厚生費

人件費計
(2)その他経費
印刷製本費

会議費

旅費交通費

減価償却費

保険料

支払利息

消耗品費

通信運搬費
地代家賃

水道光熱費

貸借料

租税公課
広告宣伝費

交際費
支払手数料

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額
Ⅲ 経常外収益
11固定資産売去「益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
1.過年度損益修正損
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

0

0

4,857

0

0

10.583

5,634.857

4.857

0

0

0

0

0

0

1,197

2,597

0

0

0

0

0

0

0

1.932

5,726

0

4,355,517

0

0

0

4.355.517

0

4,355,517

2.096.645

6.452.162



(法第28条第 1頂 「前事業年度の計算書類 (貸借対照表)」 )

令和 5年度 管借対照表
令和 6年 3月 31日 現在

NPO法人 マックネットシステム

科 目 金額

5,895,982

0

0

0

277,348

277.348

341,550

341.550

0

0

61 898

718

5

806 514

つ
ね
＾
υ

0

０

　
０

　
０

　
８７

0

2,096,645

4.355.517

6.452(162

I資産の部
1,流動資産

現金預金

未収金

立替金

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産
車両運搬具

什器備品

有形固定資産計
(2)無形固定資産
ソフ トウェア

無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金

前受民間助成金

短期借入金

預り金

流動負債合計

2,固定負債

長期借入金

退職給付引当金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正卜未財産合計 615141880



(法第28条第 1項 「前事業年度の財産目録」)

令和 5年 度 財産 目俣
令和 6年 3月 31日 現在

NPO法人 マックネットシステロ

科 目 金 額

437,373

4,249,338
410,101

799,170

０

　
０

　
０

　
０

　
０

111,548

165.800

277.348

341,550

341.550

0

0

62.718

62,718

0

0

0

I資産の部
1流動資産
現金預金

手元現金

大分銀行普通預金

豊和銀行普通預金

ゆうちょ銀行当座預金

未収金

がん患者・家族のサポー ト事業未収笙

医療福祉連携強化事業未収金

メンタルケア事業未収金

外国人・留学生のサポー ト事業
立替金

流動資産合計
2固定資産
(1)有形固定資産
什器備品

ミシン
パソコン

有形固定資産計
(2)無形固定資産
ソフ トウェア

無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1流動負債
未払金

預 り金

源泉所得税預 り金

流動負債合計
2固定負債
長期借入金

固定負債合計

負債合計
正味財産 6,452.162


